4

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПРОТОКОЛ
заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «11» марта 2014 года
                                                                                  № 8
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

__________              И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:
	Председатель правления – директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	 Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	 Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:
	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Г.А. Каменская

	Генеральный директор ОАО «КОЭК»
	С.А. Пименов

	Начальник планово-финансового отдела ОАО «КОЭК»
	А.Ю. Грачев

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».
СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: Об установлении тарифов на горячее водоснабжение (открытая система), поставляемое ОАО «Костромская областная энергетическая компания» (кот. г. Кострома, ул. Никитская, 47б), потребителям г. Костромы на 2014 год.
Слушали:

Уполномоченного по делу Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
  ОАО «Костромская областная энергетическая компания» (далее ОАО «КОЭК») представило  в департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области   заявление вх. от 03.03.2014г.  № О-248  для установления тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения, поставляемую  ОАО «КОЭК»  (котельная г.Кострома ул.Никитская 47-б)  потребителям г.Костромы.

В рамках полномочий, возложенных постановлением администрации Костромской области  от 31.07.2012 № 313-а «О департаменте государственного  регулирования цен и тарифов Костромской области», ДГРЦ и Т КО  принято решение об открытии дела по установлению тарифов на горячую воду  от 03.03.2014 года № О-248.

Расчет тарифа на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения поставляемую от источника теплоснабжения  произведен в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 г. №191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в среднем по субъекту РФ на 2014 год и Прогнозом социально-экономического развития РФ на период 2014-2016 г.г. (от 19.09.2013 г.).

Компонент на теплоноситель принимается равный стоимости  1 куб. метра холодной воды от поставщика ОАО «Славянка» для потребителей  г. Кострома в соответствии с  постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  от  13.12.2013 г. №13/527 «Об утверждении производственных программ ОАО «Славянка» в сфере водоснабжения и водоотведения для ОАО «Славянка» в г.Костроме, д. Подвигалихе Подвигалихинского сельского поселения Мантуровского района Костромской области  на 2014 год и о признании утратившим силу постановление  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 29.11.2012 №12/350, от 29.11.2012 №12/350/а»  в размере (без НДС):

с 01.01.2014 г.- 21,53 руб./куб.м.;

С 01.07.2014 г. -22,63 руб./куб.м.

Значение компонента на тепловую энергию определяется  из установленного тарифа на тепловую энергию на 2014 год, отпускаемую  ОАО «КОЭК» на основании постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  от 18.12.2013г. №13/572 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «КОЭК» потребителям г.Костромы на 2014 год,  в размере (без НДС):

-с 01.01.2014 г.- 1386,0 руб./Гкал;

 с 01.07.2014 г. -1445,9  руб./Гкал.

Предлагается установить двухкомпонентный тариф на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения поставляемую  ОАО «КОЭК»  потребителям г. Костромы  на 2014 год как единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности источника теплоснабжения ОАО «РЭУ» расположенного по ул.Никитской 47-б г.Костромы
РЕШИЛИ:

     1.Установить тарифы на горячую воду в открытой системе горячего  водоснабжения, поставляемую  ОАО «КОЭК» потребителям г. Костромы  на 2014 год как единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности источника теплоснабжения ОАО «РЭУ» расположенного по ул.Никитской 47-б г.Костромы в следующих размерах:

	Категория потребителей
	Компонент

на тепловую энергию,                руб. за 1 Гкал
	Компонент на холодную воду,

руб. за 1 куб.м.

	с 01.01.2014 г.
	с 01.07.2014 г.
	с 01.01.2014 г.
	с 01.07.2014 г.

	Население   (с НДС)

	1386,0
	1445,90
	25,41
	26,70

	Бюджетные и прочие потребители   (без НДС)
	1635,48
	1706,16
	21,53
	22,63

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его  официального опубликования.

3.Утвержденный тариф является фиксированным, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

4.Раскрыть информацию по стандартам раскрытия в установленные сроки, в  соответствии с действующим законодательством.
Вопрос 3: Об утверждении обязательных требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Костромской области.
Слушали:

Секретаря правления Покровскую С.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 № 340 "О порядке установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности", постановлением губернатора Костромской области от 31 июля 2012 № 313-а "О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области"предлагается:
1. Утвердить требования к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Костромской области.

2. Установить, что программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Костромской области, должны быть приведены в соответствие с требованиями.
Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 повестки, предложение секретаря правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Покровской С. А. поддержали единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить требования к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Костромской области.

2. Установить, что программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Костромской области, должны быть приведены в соответствие с требованиями.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Вопрос 4: О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года № 12/165.

Слушали:
Начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Макарову Ю.В., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В связи с кадровыми изменениями в департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области внести изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года N 12/165 "О правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области".

 Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 4 повестки, предложение начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Макаровой Ю.В. поддержали единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года N 12/165 "О правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области" следующие изменения:
вывести из состава правления Груздеву Анну Александровну - заместителя начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области;
ввести в состав правления Макарову Юлию Анатольевну - начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Секретарь                                                                                                                      С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подпись членов правления и  начальников отделов